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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vyhotovením fotogrammetrické dokumentace

historického objektu kaple Božího hrobu ve Slaném. Je v ní popsán pracovní postup jak

terénních, tak i kancelářských prací. Dále popisuje a porovnává použité výpočetní

programy a výsledné výstupy. Výsledná dokumentace se zpracovává pro budoucí využití

Vlastivědného muzea ve Slaném. Sběr dat a následné zpracování probíhalo pod záštitou

geodetické firmy H.C.M. s.r.o. Výstupem této práce je mračno bodů, texturovaný 3D

model objektu a z něj vytvořená ortofota.
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Abstract

This bachelor thesis focuses on the completion of a photogrammetric documentation of

the historical object named Holy Sepulchre chapel in Slaný. In the thesis, both working

procedure and office work are described. It also describes and compares the

computational programme and final outputs. The final documentation is processed for the

future use in Vlastivědné museum in Slaný. A data collection and subsequent processing

was done under the patronage of the geodetic company called H.C.M. s.r.o. As a result of

the thesis, it is considered a cloud of points, textured 3D model of the object and

ortophotos.
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Úvod

Motivací zpracovat bakalářskou práci na toto téma pro mě bylo odpovědět si

na několik otázek, které jsem si kladl v rámci studia fotogrammetrie, pochopit a naučit

se základní metody a práce při zpracování dat do požadovaných formátů a pomoci svojí

činností k ochraně a zachování historických objektů. Výsledky práce budou poskytnuty

Vlastivědnému muzeu ve Slaném a poslouží dalším lidem v jejich pracích. Dále se data

využijí v projektu města Slaného, které chce vypracovat a následně vytisknout pomocí

3D tiskárny historické centru města s památkami v okolí.

Cílem této práce je vyhotovení měřické dokumentace kaple Božího hrobu ve Slaném.

Práce nejprve popisuje danou lokalitu, zaměřovaný objekt a jeho historii. V další části

se věnuje fotogrammetrii jako takové, popisuje použitou metodu a strukturu měřické

dokumentace. Dále popisuje použité přístroje, pomůcky a software. Následuje část

popisující terénní práce včetně rekognoskace terénu, měření totální stanicí, měření GPS

a pořizování snímků pomocí dronu. Nedílnou součástí práce je i popis kancelářských

prací, včetně přehledu výstupů a porovnání jednotlivých programů. Na závěr informuje

o dosažené přesnosti měření a výpočtů.

Tato práce může sloužit jako pomůcka pro uživatele fotogrammetrických

výpočetních programů, pro vyhotovitele dokumentací objektů nebo pro další osoby

zabývající se geodézií nebo oborem jí podobným.
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1. Lokalita

1.1 Slaný

Město Slaný leží ve Středočeském kraji v okrese Kladno asi 29 km serverozápadně

od Prahy. Město se skládá celkem z 10 částí: Slaný, Blahotice, Dolín, Kvíc, Kvíček,

Lotouš, Netovice, Otruby, Trpoměchy a Želevčice. V roce 2018 ve městě žilo 15 613

obyvatel. Ve městě či okolí města se zachovalo několik historických objektů. Historické

centrum zahrnuje objekty jako je pozdně barokní, později upravená novorenezanční

radnice, bývalá piaristická kolej, renezanční Modletický dům, kostel sv. Gottharda,

synagoga a pozůstatky středověkého opevnění včetně jediné dochované Velvarské brány.

V okolí centra můžeme naleznout bývalý Okresní dům, původně františkánský klášter,

dnes klášter řádu bosých karmelitánů při kostele Nejsvětější Trojice či novorenezanční

Wiehlův dům. V blízkém okolí města se nachází kostel sv. Václava a zaměřovaný objekt

kaple Božího hrobu. [1]

Obrázek 1 - Zobrazení území města Slaný

https://cs.wikipedia.org/wiki/Blahotice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dol%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C3%ADc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C3%AD%C4%8Dek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lotou%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lotou%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Netovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Otruby_(Slan%C3%BD)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trpom%C4%9Bchy
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelev%C4%8Dice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Nejsv%C4%9Bt%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD_Trojice_(Slan%C3%BD)
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1.2 Kaple Božího hrobu ve Slaném

Název: Kaple Božího hrobu ve Slaném

Obec: Slaný [532819]

Katastrální území: Slaný [749362]

Parcelní číslo: st. 595

Vlastnické právo: Město Slaný

Číslo LV: 10001

Kaple Božího hrobu se nachází na okraji města Slaný nedaleko města Kladna.

Jedná se o kopii Božího hrobu v Jeruzalémě. Tento objekt se nachází v katastrálním území

Slaný. Na přední stěně objektu se nachází stabilizovaný nivelační bod SC-124-90. Okolí

objektu tvoří dlažba kopírující tvar půdorysu.

Obrázek 2 - Zobrazení polohy objektu v rámci města

Slaný
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1.2.1 Historie objektu

Kapli nechal postavit hrabě Bernard Ignác z Martinic roku 1665. Kaple je často

považována za nejznámější a nejstarší svého druhu. Toto tvrzení lze opřít o roli

inspiračního zdroje pro další pozdější stavitele i o pečlivý výtvarný projev. Na kapli

se začalo pracovat již roku 1664, kdy hrabě obdržel od pražského arcibiskupství povolení

ke stavbě. 10. srpna roku 1665 byla kaple, při návštěvě pražského arcibiskupa Arnošta

Vojtěcha hraběte z Harrachu, vysvěcena. [2]

Obrázek 3 - Kaple Božího hrobu ve Slaném
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1.2.2 Rekonstrukce objektu

V roce 2006 rozhodlo vedení města Slaný o obnově Kaple Božího hrobu. Tato

obnova byla rozdělena do několika částí.

• 2006

Byla odstraněna náletová vegetace z objektu a okolí, byly odhaleny základy

objektu. Byl vyhotoven podrobný restaurátorský záměr včetně odebrání

vzorků a vyhodnocení průzkumu. Byl přeosazen vychýlený kamenný

oblouk severní strany obvodového pláště, přilehlé části střešních desek a

prahu lucerny. Restaurované části byly ošetřeny proti biologickému

znečištění.

• 2007

Byl přeosazen vychýlený obklad severní strany předsíně, jižní strany kaple

a zbývajících střešních desek. Bylo provedeno vyztužení a zpevnění kaple.

Proběhlo očištění kamenných desek střechy, vysekání spár, cementových

spár a odstranění asfaltového nátěru.

• 2008

Proběhly restauratérské práce na plášti a střeše pod dohledem akad. Soch.

Jarmila Plachého. Byly vyměněny vyzděné vysprávky na pravé straně

vstupního portálu za kamennou vložku včetně profilace osazené na

nerezové trny. Byly vyrobeny uměleckořemeslné truhlářské a kovářské časti

– mříže, vstupní dveře a okno.

• 2010 – 2011

Byl snížen a upraven terén v okolí objektu. Byla položena žulová dlažba a

vyhotoven odvodňovací rigol. Interiér objektu byl restaurován

akademickým malířem Miroslavem Slavíkem. [2]
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2. Fotogrammetrie

Pro vyhotovení dokumentace byla vybrána metoda fotogrammetrie. Tato metoda

zkrátila dobu strávenou pracemi v terénu. Další výhodou je bezkontaktní měření (hůře

dostupné či nebezpečné objekty) a menší finanční náročnost. Fotogrammetrie je část

oboru geodézie a kartografie. Zabývá se zpracováním snímků do podoby 2D/3D

výstupů. Spolu s DPZ a laserovým skenováním poskytuje informace a data oboru GIS.

[3]

Definice GIS:

• Geografický informační systém (GIS) (anglicky: Geographic information

system) je na počítačích založený informační systém pro získávání,

ukládání, analýzu a vizualizaci dat, která mají prostorový vztah k povrchu

Země. (zdroj: wikipedia)

• Informační systém zabývající se informací, jež se týká jevů přidružených k

místu vztaženému k Zemi (zdroj: ISO 19101)

Metody fotogrammetrie:

• Jednosnímková fotogrammetrie

• Průseková metoda

• Stereofotogrammetrie

• Metoda obrazové korelace

Dělení fotogrammetrie podle polohy základny:

• Pozemní

• Letecká

• Družicová

Digitální obraz


[…]


hlavní a vedlejší jednotky nastaveny na metry a přesnost nastavena na 0.123. Funkcí

Soubor-Tisk (ctrl + P) byl výkres vytištěn do formátu .pdf, v příslušném měřítku

a na příslušnou velikost papíru. Výkresy byly vytištěny a složeny podle skladových

značek. Výkresy také byly vyexportovány do formátu DWG verze 2013
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Popis vrstev:

• ortofoto – obsahuje připojený rastr

• koty_vyskove – grafické znázornění výškových kót

• meritko_graficke – grarfické měřítko, zobrazení po metru, 1-5 m

• popiska+situace – obsahuje popisku, severku, poznámky a situační nákres

s výrazněním roviny promítání ortografické projekce

• sit_krizku – zobrazuje síť křížků v přesných hodnotách souřadnic po 1 m

(výkres O1 – po 2 m)

• x_body_vlicovaci – obsahuje vlícovací body viditelné na připojeném rastru

• x_ram_vykres – rám výkresu, obsahuje skladové značky

• x_ram_tisk – zobrazuje oblast tisku, strukturu formátu papíru

• linie_pomocna_obrys – zobrazuje obkreslený obrys, jen ve výkresu O1

• x_plocha – obsahuje obkreslenou plochu připojeného rastru

Název vrstvy Aktivní barva

ortofoto 0 bílá

koty_vyskove 0 bílá

meritko_graficke 0 bílá

popiska+situace 0 bílá

sit_krizku 1 modrá

x_body_vlicovaci 3 červená

x_ram_tisk 64 šedá

x_ram_vykres 4 žlutá

linie_pomocna_obrys 0 bílá

x_plocha 6 oranžová

Tabulka 7 - Seznam vrstev
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7. Zhodnocení přesnosti

Při výpočtu souřadnic zaměřených vlícovacích bodů v programu GROMA byl

vyhotoven protokol o výpočtu. V protokolu byla vypočtena střední jednotková chyba m0.

Protokol je přílohou této práce – 2019108_protokolGROMA.pro.

Maximální odchylka vlícovacích bodů modelu je 1 cm. Střední chyba zarovnání

snímků je 0.38 pixelu. Průměrná chyba činí 0.53 pixelu. Ortofoto bylo exportováno

s nastavenou velikostí pixelu 5 mm. RC tuto hodnotu nezachoval. V souborech .pgw lze

zjistit hodnoty blízké 5 mm. Tato chyba při exportu ovlivňuje přesnost vyhotovených

ortofoto snímků. O výpočtu v programu RC byl vyhotoven protokol (viz příloha

2019108_protokolRC_celkovy.html, 2019108_protokolRC_spojovacibody.html, ).

Proces vyhledávání spojovacích bodů trval 5 min 47 s. Tvorba síťového modelu

trvala 1hod 26min 19s. Podrobné informace jsou uvedeny v protokolu, který je přílohou

této práce (viz příloha 2019108_protokolRC_model.html).

Obrázek 18 - Odchylky vlícovacích bodů modelu.
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Závěr

V rámci zpracování zadání byla provedena rekognoskace okolí zaměřovaného

objektu. Totální stanicí byly zaměřeny vlícovací body dočasně stabilizované na objektu.

Dronem byly nafoceny snímky. Pro kontrolu bylo metodou RTK zaměřeno několik

vlícovacích bodů a všechny stanoviska měřické sítě. Dle požadavků objednavatele nebylo

toto měření nakonec použito. Zadavatel nepožadoval umístění objektu v systému

S-JTSK. Převod z místního systému do systému S-JTSK by zhoršil přesnost celého

modelu a z něho tvořených výstupů. K vytvoření výstupů byl využit program Reality

Capture. Byl vytvořen 3D model s texturou v plné velikosti i ve velikosti menší.

Zjednodušený model slouží k prezentaci modelu a k jednodušší práci se souborem.

Z modelu byly vyexportovány ortofota, která byla připojena do výkresů. Výkresy byly

vytištěny

ve formátech A1, resp. A2 a to v měřítku 1:20, resp. 1:50.

Kladené cíle byly splněny. Vyhotovení práce mě obohatilo o zkušenosti s tvorbou

dokumentace jako takové a s prací s výpočetními programy. Nabrané vědomosti

a zkušenosti mi doplnily informace získané během studia.

Prostředí programu RC pro mě bylo v některých fází nevyhovující.

Při nastavování výpočtů jsem se ztrácel v zobrazení tabulkou, kterou bylo možné vypnout

jen manuálně a při každém dalším nastavení se shromažďovaly v 1Ds okně a působily

jednotně. Při užívání programu jsem si na to zvykl a vytvořil postup, jak zamezit

zbytečným nepozornostem. Při tvorbě ortofota jsem narazil na problém, kdy RC sám

opravil hodnotu rozlišení ortofota na hodnotu blízkou hodnotě zadané. Z pohledu

uživatele, bych chtěl mít kontrolu nad těmito zadanými hodnotami. Tato změna se odráží

na kvalitě vyexportovaného ortofoto snímku. Ocenil bych možnost otevření okna Help,

kde jsou od tvůrců programu vypsané základní postupy a další odkazy na oficiální fórum.

Výsledky práce budou sloužit k dalšímu využití Vlastivědného muzea ve Slaném

a jako podklady k vytištění modelu Kaple Božího hrobu ve Slaném na 3D tiskárně.

Výkresy mohou sloužit k budoucím restaurátorským pracím a rekonstrukcím.

Další využití může mít model ve vykreslení památky do webových mapových

prohlížečů jako Google Earth či režimu 3D pohled portálu Mapy.cz.
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Použité zkratky

RC – Reality Capture

EPSG – Euroean Parameter Set

GPS – Global Positioning System

GNSS – Global Navigation Satellite System

RTK – Real-Time Kinematic

LV – List Vlastnictví

GIS – Geografický Informační Systém

S-JTSK – Systém Jednotné Trigonometrické Sítě
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