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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: KAPLE BOŽÍHO HROBU VE SLANÉM – FOTOGRAMMETRICKÁ DOKUMENTACE
Jméno autora: Michal ZÍMA
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra geomatiky
Oponent práce: Ing. Zdeněk Poloprutský
Pracoviště oponenta práce: Katedra geomatiky, Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce je svým rozsahem a pokyny pro studenta standard, který Ing. Jindřich Hodač, Ph.D. vyžaduje
od svých studentů a je dán zkušenostmi z dlouhodobé spolupráce s odborníky z oblasti památkové péče.
Náročnost zadání se odvíjí jednak od složitosti zkoumaného objektu, dále v nutnosti nastudovat si danou problematiku a
nakonec v nutnosti průběžných konzultací s objednavatelem.
S ohledem na výše vyjmenované hodnotím toto zadání jako „náročnější“.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Z textu práce a příloh práce vyplývá, že se student v průběhu své práce řídil zadáním.
Nicméně, předložená práce, dle mého názoru, pokulhává v posledním bodu zadání, tj. konkrétně v bodu: „shrňte dosažené
výsledky a zhodnoťte jejich přesnost a vypovídací schopnost v kontextu dalšího využití zadavatelem“.

K předložené bakalářské práci mám následující výhrady:
 Na straně 39 je uvedeno, že „Maximální odchylka vlícovacích bodů modelu je 1 cm.“. To je doloženo Obrázkem 18.

Přesnost 3D je možné hodnotit na základě souřadnicových rozdílů vlícovacích bodů mezi jejich geodetickými
souřadnicemi a modelovými souřadnicemi. Na tomto místě bych proto očekával přehlednou a souhrnnou tabulku,
zatímco Obrázek 18 je evidentně „PrintScreen“ pořízený v softwaru Reality Capture.

 Na straně 32 je uvedeno, že „Pro tvorbu 3D modelu byl nejdříve použit program Pix4Dmapper. Výstup z tohoto
programu byl nevyhovující.“ Od tohoto místa dále bych proto očekával vizuální nebo číselné srovnání výstupů
z programů Pix4Dmapper a Reality Capture, např. formou obrázků, tabulek apod.

 Na straně 40 je uvedeno, že „Zadavatel nepožadoval umístění objektu v systému S-JTSK. Převod z místního systému do
systému S-JTSK by zhoršil přesnost celého modelu a z něho tvořených výstupů.“ Opět bych od tomto místa očekával
vizuální nebo číselné srovnání výstupů v místním souřadnicovém systému s výstupy v S-JTSK.

Vyjmenované nedostatky jsou především formálního charakteru a je možné doplnit, proto toto zadání hodnotím jako
„splněno s menšími výhradami“.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolený postup řešení reflektuje zadání. Student zpracoval dostatečnou literární rešerši, kterou konzultoval s dalšími
odborníky. Naměřená data zpracoval do podoby finálních výstupů, přičemž se snažil o dosažení kvalitních výsledků.
Zvolený postup řešení hodnotím jako „správný“.
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Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student ve své práci využívá znalostí, které získal v průběhu svého bakalářského studia. Ve své práci student využívá a
odkazuje se na odbornou literaturu, která tematicky odpovídá zadání bakalářské práce.
K odborné úrovni předložené práce mám několik připomínek:
 Na straně 14 jsou vyjmenovány fotogrammetrické metody. Mezi nimi je uvedena také metoda obrazové korelace,

která je ve fotogrammetrii využívána k vyhledávání identických bodů v obrazových datech, např. pro automatizované
vyhledávání spojovacích bodů při relativní orientaci snímků. Bylo by přínosné, kdyby student vysvětlil, proč tuto
metodu uvádí v daném seznamu, popř. doložil reference.

 Na straně 20 je uvedeno, že „Kvadrokoptéra DJI Phantom 4 je moderní bezpilotní letoun vybaven 4K kamerou s tříosou
stabilizací pomocí gimbalu.“. V tomto případě by patrně bylo vhodnější použít termín RPAS, tedy Remotely Piloted
Aircraft Systém, namísto termínu „bezpilotní letoun“.

 Na straně 22 je poprvé použit termín „2D mapa“. Bylo by přínosné, kdyby student vysvětlil, co je tímto termínem
myšleno, popř. doložil reference.

 Na straně 27 jsou vyjmenovány všeobecné zásady pro pořizování snímků pro potřeby fotogrammetrie. Bylo by
přínosné, kdyby student vysvětlil, jakým způsobem tyto zásady formuloval, popř. doložil reference.

 Na straně 41, v kapitole Použité zkratky, chybí některé zkratky, které jsou uvedeny v textu práce. Jsou to např. zkratky
IBMR, GLONASS, VRS. Zkratka EPSG (European Petrolum Survey Group) je v kapitole Použité zkratky chybně
vysvětlena.

Práci hodnotím za „C“, tj. „dobře“.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Dle mého názoru je předložená bakalářská práce pro čtenáře přehledná a srozumitelná. Členění do kapitol je logické. Práce
v přiměřené míře podrobnosti předkládá a vysvětluje danou problematiku jak čtenáři z řad odborné, tak i laické veřejnosti.
V textu se místy vyskytují pravopisné chyby, které bychom mohli označit za tzv. “překlepy“. Ve většině případů nemají vliv
na srozumitelnost textu.
Vzhledem k výše zmíněným výhradám a připomínkám hodnotím formální úroveň předložené práce a jejích příloh za „D“,
tj. „uspokojivě“.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student ve své práci cituje informační zdroje, které odpovídají tématu bakalářské práce. V práci by bylo vhodné citovat
více informačních zdrojů, které odkazují na použité specializované softwary (Pix4Dmapper a Reality Capture) a použité
přístroje (totální stanice a DJI Phantom 4).
Citované informační prameny odpovídají citačním zvyklostem dle normy ISO 690.
Výběr zdrojů a použité citace hodnotím za „B“, tj. „velmi dobře“.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Ponechávám bez dalšího komentáře.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce Michala Zímy řeší praktickou úlohu z oblasti měřické dokumentace v oboru památkové péče.
Student při jejím zpracování aplikoval znalosti a zkušenosti, které získal v průběhu bakalářského studia. Rozsah
práce odpovídá jejímu zadání. Většina mých výhrad a připomínek k této práci byla řečena již dříve. Výhrady a
připomínky se věnovaly především její formální stránce, student by se k nim měl vyjádřit.

Ohledně obsahové stránky práce bych rád studentovi položil dvě doplňující otázky:

1. Jaké jsou zákonné podmínky, které musí splňovat osoba provádějící letecké práce? O jaký zákon, popř.
paragrafy, se jedná?

2. Na straně 26 je uvedeno, že geodetické měření bylo provedeno v jedné poloze dalekohledu. Co Vás
k tomuto rozhodnutí vedlo?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 5.6.2019 Podpis: